
SEPPELER – BEI UNS KLAPPT’S.

info

behälter

Technische Änderungen, Irrtümer, Sortimentsänderungen blei-
ben ausdrücklich vorbehalten. 

Ersatzteillisten › 

rietbergwerke gmbh & co. kg
behältertechnik

Bahnhofstraße 55 ∙ 33397 Rietberg
Fon 05244 983 200 ∙ Fax 05244 983-201

KRAFTSTOFFCONTAINER
KC-S
[DIESEL]

KC_S_Diesel › 12.2017

Pos. Anzahl Bezeichnung Art.-Nr.

1 1 Entlüftungskappe G 1" 51326
2 1 Rohrdoppelnippel G 1" x 150 58838
3 1 Kugelhahn G 1" 56163
4 1 Doppelnippel G 1" 55567
5 1 Vakuumleckanzeiger für Behälter 

≤ 1000 l 37251
6 1 Vakuumventil für Vakuumleckanzeiger 

NPT ⅛ 37006
7 1 Flansch SAE 38799
8 1 Seegerring SP 65 38801
9 1 Schnellschlussschieber KC 38798

10 1 Dichtung Schieber 43857
11 4 Schraube M10 x 25 52391
12 1 Schutzring KC 1000 81611
13 1 Füllstandanzeige KC 250 42508

Füllstandanzeige KC 500 42509
Füllstandanzeige KC 1000 42510

14 1 Flansch für Füllstandsanzeige 42403

Pos. Anzahl Bezeichnung Art.-Nr.

15 1 Sicherheitsventil G ¼", 0,5 bar 34939
16 1 Reduzierstück G 1" x G ¼" 34077
17 1 Filter G 1" für Saugleitung AIII 34875
18 1 Verschlussschraube G 1" 50598
19 1 Dichtung G 1" 43856
20 1 Füllrohrverschluss mit Dichtung 42450
21 1 Dichtung G 2" 46465
22 1 Typenschild für IBC 34996
23 1 Trapezkerbnagel (€/100 Stück) 50501
24 3 Blindniet (€/1000 Stück) 41340
25 1 Klebefolie "Kraftstoffcontainer", 

600 x 160 mm 46903
26 1 Bezettelungssatz, Diesel 81175
27 1 Klebefolie "nicht stapelbar" 44050
28 1 Dichtung für SAE-Flansch 38810

1 Zweitschrift Behälterdokumentation 
(bitte angeben: Herstell-Nr., Baujahr & 
Inhalt) 11320



SEPPELER – BEI UNS KLAPPT’S.

info

behälter

Technische Änderungen, Irrtümer, Sortimentsänderungen blei-
ben ausdrücklich vorbehalten. 

Ersatzteillisten › 

rietbergwerke gmbh & co. kg
behältertechnik

Bahnhofstraße 55 ∙ 33397 Rietberg
Fon 05244 983 200 ∙ Fax 05244 983-201

KRAFTSTOFFCONTAINER
KC-K
[DIESEL]

KC_K_Diesel › 12.2017

Pos. Anzahl Bezeichnung Art.-Nr.

1 1 Deckel Staukasten 73225
2 2 Deckelbefestigung 41621
3 2 Schraube M8 x 10 37890
4 2 Scheibe A15 54464
5 1 Vorhangschloss 42451
6 1 Kasten Oberteil KC 1000 84392
7 1 Klappe komplett 84426
8 1 Flansch SAE 38799
9 1 Seegerring SP 65 38801

10 1 Schnellschlussschieber KC 38798
11 1 Dichtung Schieber 43857
12 4 Schraube M10 x 25 52391
13 1 Füllstandanzeige KC 250 42508

Füllstandanzeige KC 500 42509
Füllstandanzeige KC 1000 42510

14 1 Flansch für Füllstandsanzeige 42403
15 1 Sicherheitsventil G ¼", 0,5 bar 34939
16 1 Reduzierstück G 1" x G ¼" 34077
17 1 Füllrohrverschluss mit Dichtung 42450
18 1 Dichtung G 2" 46465
19 2 Verschlussschraube PG 16 39075
20 2 Mutter PG 16 39078

Pos. Anzahl Bezeichnung Art.-Nr.

21 1 Vakuumleckanzeiger für Behälter 
≤ 1000 l 37251

22 1 Vakuumventil für Vakuumleckanzeiger 
NPT ⅛ 37006

23 1 Entlüftungskappe G 1" 51326
24 1 Rohrdoppelnippel G 1" x 150 58838
25 1 Kugelhahn G 1" 56163
26 1 Doppelnippel G 1" 55567
27 1 Verschlussschraube G 1" 50598
28 1 Dichtung G 1" 50284
29 1 Filter G 1" für Saugleitung AIII 34875
30 1 Typenschild für IBC 34996
31 4 Blindniet 4,8 x 9 Alu (€/100 Stück) 39962
32 1 Klebefolie "nicht stapelbar" 44050
33 1 Bezettelungssatz, Diesel 81175
34 1 Stellhebel für Deckel 84440
35 1 Klebefolie "Kraftstoffcontainer", 

600 x 160 mm 46903
36 1 Dichtung für SAE-Flansch 38810
– 1 Zweitschrift Behälterdokumentation 

(bitte angeben: Herstell-Nr., Baujahr & 
Inhalt) 11320
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